Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2013 г. N 173-рп

О ПЕРЕДАЧЕ ФУНКЦИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИСТОРИЧЕСКИЙ АРХИВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации положений Указа Губернатора Омской области от 10 сентября 2013 года

N 128 "О Главном государственно-правовом управлении Омской области":

Пункт 1 вступает в силу со 2 декабря 2013 года (пункт 4 данного документа).

1. Передать функции учредителя казенного учреждения Омской области "Исторический
архив Омской области" (далее - Исторический архив Омской области), осуществляемые
Министерством государственно-правового развития Омской области, Министерству культуры
Омской области.

2. Министерству финансов Омской области ежегодно при составлении проекта областного
бюджета предусматривать средства на обеспечение деятельности Исторического архива Омской
области в составе расходов Министерства культуры Омской области.

3. Министерству культуры Омской области согласовать и утвердить соответствующие
изменения в устав Исторического архива Омской области, а также осуществить иные юридически
значимые действия, связанные с передачей функций учредителя Исторического архива Омской
области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта
1, который вступает в силу со 2 декабря 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
Председателя Правительства Омской области Ю.В. Гамбурга.

Губернатор Омской области,

Председатель Правительства
Омской области

В.И.Назаров

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B1A213D0CCE2407ABCA559AFAA9EFC791F5170A3D4D35C8A6DAFAD241A55498F74DFDF84CF5F8214C2ED2CAE64AC981FMFxFD